
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 11η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  406/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 24-03-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 342324/20-03-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 20-03-2025. 
 

Θέμα 14ο  
Α) Ανάκληση της με αρ. 129/2025 (ΑΔΑ: 9Π4Ζ7Λ7-84Ε ) με θέμα « εξειδίκευση πίστωσης ποσού 
ύψους 10.000,00 € για την πληρωμή της παροχής υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν.3850/2010, χρονικής διάρκειας ενός έτους, για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Πειραιώς, της Π.Ε. Νήσων, των κοινών υπηρεσιών των Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων και των 
υπηρεσιών  της Π.Ε. Νοτίου  Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής» και Β) Εξειδίκευση πίστωση 
ποσού ύψους 12.900,00.€ για την πληρωμή παροχής υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Ν.3850/2010, χρονικής διάρκειας ενός έτους, για τις ανάγκες των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Πειραιώς, της Π.Ε. Νήσων, των κοινών υπηρεσιών των Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων και των 
υπηρεσιών  της Π.Ε. Νοτίου  Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Μπεκούλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

ΑΔΑ: ΨΜΙΡ7Λ7-ΨΙ3



 

 2 

       Έχοντας υπόψη: 
1.  Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Την με αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β΄1661) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Το Ν.3850/2010 (ΦΕΚ 84/τ. Α΄/2-06-2010) «Κύρωση του Κώδικα νόμων για την υγεία και την 
ασφάλεια των εργαζομένων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α΄/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

5. Τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»,όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει  και ειδικότερα το άρθρο 6 παρ.14. 

6. Τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ93/τ.Α΄/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

7. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τον Ν. 4304/2014 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/23-10-2014 ) «Έλεγχος των οικονομικών και πολιτικών 
κομμάτων και των αιρετών αντιπροσώπων Βουλής και Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και άλλες 
διατάξεις»  και ειδικότερα το άρθρο 27 , σύμφωνα με το οποίο οι ΟΤΑ έχουν τη δυνατότητα , 
εφόσον δεν διαθέτουν τακτικό προσωπικό , να συνάπτουν συμβάσεις  μίσθωσης έργου ή 
δημόσιες συμβάσεις παροχής υπηρεσιών με φυσικά ή νομικά πρόσωπα που παρέχουν 
συναφείς υπηρεσίες, για τη διασφάλιση της υγείας και της ασφάλειας των εργαζομένων . 

9. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

10. Τον Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248/τ.Α΄/2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 
11. Τον Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α΄/2019 ) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών , διατάξεις για 

την ψηφιακή διακυβέρνηση , συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα». 
12. Τον Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ.Α΄/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
13. Toν Ν. 5056/2023(ΦΕΚ163/τ.A.6/10/2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπου 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

14. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
15.  Την ΠΟΛ.1168/1125529/8239/989/Β0014/2008 «Απαλλαγή από ΦΠΑ των Ιατρών Εργασίας – 

Κοινοποίηση της αριθ. 297/08 Γνωμοδότησης του Ν.Σ.Κ.» του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών». 

16. Την υπ’ αρ, 43726/07-06-2019 (ΦΕΚ 2208/τ. Β΄/08-06-2019 ) ΚΥΑ «Παροχή μέσων ατομικής 
προστασίας σε υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών και 
μέτρα προληπτικής ιατρικής», όπως ισχύει. 

17.  Τη με αρ. 1/2024 (ΑΔΑ: 9ΒΩΥ7Λ7-Λ15) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα : «Συγκρότηση-Εκλογή Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Αττικής», 

18. Τη με αρ. 2/2024  Απόφαση ( ΑΔΑ : ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ ) Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

19.  Τη με αρ. 18641/5-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και  Αντιπεριφερειαρχών». 

ΑΔΑ: ΨΜΙΡ7Λ7-ΨΙ3



 

 3 

20. Τη με αρ. 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ 740/τ.Β’/31-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής», όπως ισχύει 

21. Την με αρ. 76928/9-07-2021  (Β' 3075) Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
– Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) ». 

22. Τη με αρ. 286/2024 (ΑΔΑ: ΛΩΨ77Λ7-ΖΞ9) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί 
σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχής υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Αττικής έτους 2025 (Πρόγραμμα προμηθειών -παροχής υπηρεσιών έτους 2025). 

23. Τη με αρ. 284/2024 Απόφαση (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής με θέμα «Επικύρωση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2025» 

24. Την με αρ. πρωτ. 89747/31-12-2024 Απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με θέμα «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Αττικής»  

25. Την με αρ.5/2024 σύμβαση με ΑΔΑΜ: 24SYMV014495293 ανάμεσα στην Περιφέρεια Αττικής 
και τον Ειδικό Ιατρό Εργασίας με αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας  για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιώς, της Π.Ε. Νήσων , τις κοινές υπηρεσίες των Π.Ε. 
Πειραιώς και Νήσων και  τις υπηρεσίες της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής 
, η οποία και λήγει στις 28 Μαρτίου 2025 .  

26. Το γεγονός ότι στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής αναφέρεται το 
Αυτοτελές Γραφείο Ιατρού Εργασίας (άρθρο 27) , αρμοδιότητα του οποίου είναι η επίβλεψη και 
εφαρμογή των μέτρων προστασίας της υγείας των εργαζομένων , η υγιεινή και η ασφάλεια των 
χώρων εργασίας.  

27. Το με αρ. πρωτ. 1482642/31-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών- Τμήμα 
Προμηθειών προς τη Διεύθυνση  Ανθρώπινου Δυναμικού με το οποίο ζητείται εάν υπάρχει 
δυνατότητα στελέχωσης του  Αυτοτελούς Γραφείου Ιατρού Εργασίας, ως Υπηρεσιακή Μονάδα 
της Περιφέρειας Αττικής , είτε με νέες προσλήψεις είτε με μετακινήσεις του ήδη υπηρετούντος 
προσωπικού της Περιφέρειας Αττικής. 

28. Το από 30-12-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών, 
το οποίο έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου 1478147/30-12-2024 σύμφωνα με το οποίο λαμβάνοντας 
υπόψη τη διάταξη του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Αττικής (άρθρο 43 
παρ. 3 περ.ΙΙΙ ) δίνεται εντολή να προβούμε στις  απαιτούμενες ενέργειες για την παροχή 
υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας  για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Νήσων, της Π.Ε. 
Πειραιώς  και Π.Ε. Νοτίου  Τομέα Αθηνών. 

29.  Το με αρ. πρωτ. 1482627/31-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών- Τμήμα 
Προμηθειών προς τη Διεύθυνση  Ανθρώπινου Δυναμικού σχετικά με στοιχεία υπηρετούντων 
υπαλλήλων σε υπηρεσίες της Π. Ε. Πειραιώς, της Π. Ε. Νήσων, σε κοινές υπηρεσίες  των Π. Ε. 
Πειραιώς και Νήσων και σε υπηρεσίες  της Π. Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 
Αττικής. 

30. Το με αρ. πρωτ. 22268/09-01-2025  έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού – Τμήμα 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων με θέμα «Σχετικά με ερώτημα για Ιατρό 
Εργασίας» σύμφωνα με το οποίο μας γνωρίζει ότι δεν υπηρετεί υπάλληλος στην Περιφέρεια 
Αττικής με την ειδικότητα του Ιατρού Εργασίας  

31. Το με αρ. πρωτ. 55995/16-01-2025  έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού – Τμήμα 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων με θέμα «Απάντηση αναφορικά με 
παροχή στοιχείων υπηρετούντων υπαλλήλων των Π.Ε. Πειραιά, Π.Ε.Νήσων, Π.Ε. Πειραιώς & 
Νήσων και Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών» σύμφωνα με το οποίο μας αποστέλλει πίνακα με 
ονομαστικές καταστάσεις του συνόλου των υπαλλήλων με οποιαδήποτε σχέση εργασίας που 
υπηρετούν σε υπηρεσίες της Π. Ε. Πειραιώς, της Π. Ε. Νήσων, σε κοινές υπηρεσίες  των Π. Ε. 
Πειραιώς και Νήσων και σε υπηρεσίες  της Π. Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 
Αττικής. 

32. Την υπ’ αριθμ. 129/2025  Απόφαση (ΑΔΑ: 9Π4Ζ7Λ7-84Ε) της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία αποφασίστηκε η εξειδίκευση της πίστωσης για χρονικό 

ΑΔΑ: ΨΜΙΡ7Λ7-ΨΙ3



 

 4 

διάστημα ενός έτους για την παροχή υπηρεσιών  ύψους 10.000,00 € συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. για την πληρωμή της παροχής υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν.3850/2010, για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιώς, της Π.Ε. Νήσων, των 
κοινών υπηρεσιών των Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων και των υπηρεσιών  της Π.Ε. Νοτίου  Τομέα 
Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, για χρονικό διάστημα  ενός έτους. 

33. Την με αρ. πρωτ.165198/10-02-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (με ΑΔΑ:ΨΗ4Μ7Λ7-
Α5Ξ)  και (ΑΔΑΜ: 25REQ016292835) ύψους 10.000,00€ στον ΚΑΕ 0879.01 του Ε.Φ.08072 
του οικ. έτους 2025 από την Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, η οποία καταχωρήθηκε με 
α/α  1146 και α/α βεβ.1167  στο βιβλίο  Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής. 

34. Την με αρ. πρωτ. 192140/14-02-2025 πρόσκληση υποβολής προσφοράς (με ΑΔΑ: 6Δ6Ι7Λ7-
ΔΥ2 και ΑΔΑΜ: 25PROC016309403) , στην οποία δεν κατατέθηκε προσφορά. 

35. Την με αρ. πρωτ.263123/04-03-2025 επανάληψη πρόσκληση υποβολής προσφοράς (με ΑΔΑ: 
ΡΜ7Ρ7Λ7-07Β και ΑΔΑΜ: 25PROC016402809) , στην οποία δεν κατατέθηκε προσφορά. 

36.  Το γεγονός ότι, όπως ορίζεται και στις διατάξεις του Ν.3850/2010, σε όλες τις επιχειρήσεις, 
εκμεταλλεύσεις και εργασίες του ιδιωτικού και δημόσιου τομέα  οι οποίες απασχολούν από 50 
και πάνω εργαζόμενους  ο εργοδότης έχει την υποχρέωση να χρησιμοποιεί τις υπηρεσίες 
Ιατρού Εργασίας. Ως εκ τούτου η εν λόγω δαπάνη κρίνεται απαραίτητη για την Περιφέρεια 
Αττικής , καθώς εξυπηρετεί την ορθή λειτουργία των υπηρεσιών της με την αντιμετώπιση , 
δηλαδή την πρόληψη και την καταπολέμηση του επαγγελματικού κινδύνου υγείας. 

37.   Το γεγονός ότι η ανωτέρω  δαπάνη είναι  σύννομη  και απαραίτητη για την εύρυθμη 
λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών , και το ύψος του προϋπολογισμού τεκμαίρεται κατόπιν 
νέας έρευνας αγοράς, καθώς και  συμβάσεων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής. 

38. Το γεγονός ότι αναρτήθηκαν οι με αρ.192140/14-02-2025 και 263123/04-03-2025 προσκλήσεις 
με αντικείμενο « για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας για ένα έτος για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιώς, της ΠΕ Νήσων, των κοινών υπηρεσιών των ΠΕ  
Πειραιώς και Νήσων και των υπηρεσιών της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 
Αττικής προϋπολογισμό 10.000,00€» στο site της Περιφέρειας και δεν εκδηλώθηκε ενδιαφέρον. 

39. Το γεγονός ότι κατόπιν νέας έρευνας αγοράς και από σχετικές συμβάσεις θα πρέπει να αυξηθεί 
ο προϋπολογισμός από 10.000,00€ σε 12.900,00€ . 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται 

να αποφασίσει η Περιφερειακή Επιτροπή για : 

Α) Την ανάκληση της με αρ. 129/2025 (ΑΔΑ: 9Π4Ζ7Λ7-84Ε) με θέμα « Εξειδίκευση της πίστωσης 
για χρονικό διάστημα ενός έτους για την πληρωμή της παροχής υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας, 
ύψους 10.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3850/2010, για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιώς, της Π.Ε. Νήσων, των κοινών υπηρεσιών των Π.Ε. 
Πειραιώς και Νήσων και των υπηρεσιών  της Π.Ε. Νοτίου  Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, 
και ειδικότερα όπως βαρύνει τον ΚΑΕ 0879 «Λοιπές αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες/υγειονομικές υπηρεσίες » του ΕΦ 08072 του Προϋπολογισμού της  Περιφέρειας Αττικής 
έτους 2025»  

Β) Την Εξειδίκευση πίστωση ποσού ύψους 12.900,00.€ για την πληρωμή παροχής υπηρεσιών 
Ιατρού Εργασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3850/2010, χρονικής διάρκειας ενός έτους, για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιώς, της Π.Ε. Νήσων, των κοινών υπηρεσιών των Π.Ε. 
Πειραιώς και Νήσων και των υπηρεσιών  της Π.Ε. Νοτίου  Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής  

(CPV: 85121000-6 Ιατρικές υπηρεσίες ) 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 
 

ΑΔΑ: ΨΜΙΡ7Λ7-ΨΙ3



 

 5 

Α) Την ανάκληση της με αρ. 129/2025 (ΑΔΑ: 9Π4Ζ7Λ7-84Ε) με θέμα « Εξειδίκευση της πίστωσης 
για χρονικό διάστημα ενός έτους για την πληρωμή της παροχής υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας, 
ύψους 10.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3850/2010, για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιώς, της Π.Ε. Νήσων, των κοινών υπηρεσιών των Π.Ε. 
Πειραιώς και Νήσων και των υπηρεσιών  της Π.Ε. Νοτίου  Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, 
και ειδικότερα όπως βαρύνει τον ΚΑΕ 0879 «Λοιπές αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες/υγειονομικές υπηρεσίες » του ΕΦ 08072 του Προϋπολογισμού της  Περιφέρειας Αττικής 
έτους 2025»  

Β) Την Εξειδίκευση πίστωση ποσού ύψους 12.900,00.€ για την πληρωμή παροχής υπηρεσιών 
Ιατρού Εργασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3850/2010, χρονικής διάρκειας ενός έτους, για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιώς, της Π.Ε. Νήσων, των κοινών υπηρεσιών των Π.Ε. 
Πειραιώς και Νήσων και των υπηρεσιών  της Π.Ε. Νοτίου  Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής  

(CPV: 85121000-6 Ιατρικές υπηρεσίες ) 

 
 

  
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Μαγκανάρης Νικόλαος 
 

 

ΑΔΑ: ΨΜΙΡ7Λ7-ΨΙ3


		2025-03-26T15:49:23+0200
	Athens




